VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
__________________

Số: 5162/VPCP-ĐMDN
V/v chính sách đối với
đường bay nội địa ngắn

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
___________________________________________________________________

Hà Nội, ngày 10 tháng 6 năm 2025

                          Kính gửi:
                                      - Chủ tịch UBND tỉnh Điện Biên;
                                      - Chủ tịch HĐQT Tổng công ty Hàng không Việt Nam;
                                      - Chủ tịch HĐQT Công ty cổ phần hàng không Vietjet;
                                      - Chủ tịch HĐQT Công ty cổ phần hàng không Tre Việt.

Về nội dung bài báo : “Đường bay Điện Biên: Vì sao các hãng khó trụ lâu”
trên Báo Tuổi trẻ online ngày 02 tháng 6 năm 2025 Thủ tướng Phạm Minh Chính
có ý kiến như sau:

Tổng công ty Hàng không Việt Nam - CTCP, Công ty cổ phần hàng không
Vietjet, Công ty cổ phần hàng không Tre Việt có chính sách kích cầu thông qua
khuyến mại đường bay ngắn. Ủy ban nhân dân tỉnh Điện Biên, các địa phương
phải có các biện pháp kích cầu du lịch.

Văn phòng Chính phủ thông báo để các cơ quan liên quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng, các PTTg (để b/c);
- UBND các tỉnh, thành phố trực thuộc TW;
- Ủy ban nhân dân tỉnh Điện Biên;
- VPCP: BTCN, các PCN;
  các Vụ, Cục: KTTH, CN, KGVX;
- Lưu: VT, ĐMDN (2b)

KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Mai Thị Thu Vân